UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG

THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SLĐTBXH Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thƣởng

Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BLĐT  H ngày 08/3/2019 của  ộ Lao

động - Thư ng binh và    hội hư ng d n th c hi n công t c thi đua khen

thưởng ngành Lao động - Thư ng binh và    hội;

Căn cứ Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của U ND tỉnh

quy định chức năng, nhi m vụ, quyền hạn và c  cấu tổ chức Sở Lao động -

Thư ng binh và    hội;

Xét đề nghị của Ch nh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng, gồm các ông, bà có tên

sau:

1. Ông Phan Tấn Linh, Giám đốc Sở - Chủ tịch;

2. Ông Đinh Hữu Công, Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch;

3. Ông Mai Lê Thuộc, Phó Giám đốc Sở - Thành viên;

4. Ông Đặng Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở, CT Công đoàn - Thành viên;

5. Ông Phan Văn Sâm, Chánh Văn ph ng - Thành viên;

6. Bà Ngô Thị Kiều Oanh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Quốc Anh, Phó Chánh Văn ph ng - Thành viên, Thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

- Tổ chức tốt việc tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong Ngành về Luật Thi đua, Khen thưởng; Nghị định của

Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của các cơ quan có thẩm quyền về công

tác thi đua, khen thưởng.

- Chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn, kiểm tra và đốn đốc việc thực hiện các

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua,

khen thưởng.

2

- Xây dựng quy chế, chương trình, kế hoạch, nội dung thi đua, khen thưởng

trong từng thời kỳ và trên từng lĩnh vực nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu

phát triển kinh tế - xã hội, quốc ph ng an ninh của Ngành.

- Tổ chức phát động các phong trào thi đua và thực hiện chính sách khen

thưởng trong phạm vi quản lý.

- Tổ chức tốt việc sơ kết, tổng kết, phát hiện các mô hình, điển hình; đúc

rút và phổ biến kinh nghiệm, nhân rộng phong trào thi đua và các điển hình tiên

tiến; kiến nghị đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; xem xét, thẩm định, đề

xuất các danh hiệu và hình thức khen thưởng đảm bảo chính xác, công khai, dân

chủ, khách quan kịp thời cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

theo quy định của pháp luật.

- Xây dựng quỹ thi đua, khen thưởng hàng năm kịp thời, đúng quy định.

- Quản lý, cấp phát hiện vật khen thưởng của Ngành; thực hiện việc tổ

chức, trao tặng khen thưởng theo quy định.

- Lưu giữ hồ sơ thi đua, khen thưởng của Ngành theo quy định.

- Thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra về công tác thi đua, khen thưởng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết

định số 12426/QĐ-SLĐTBXH ngày 07/12/2023 của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội Hà Tĩnh.

Chánh Văn ph ng Sở, Trưởng các ph ng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị

trực thuộc, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng TĐKT Bộ (b/cáo);

- Ban TĐKT tỉnh (b/cáo);

- Website: ldtbxh.hatinh.gov.vn;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Tấn Linh

		2024-05-28T16:34:19+0700

		2024-05-28T21:52:19+0700

		2024-05-29T08:32:33+0700

		2024-05-29T08:32:34+0700

		2024-05-29T08:32:34+0700